
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 20 de Agosto de 2015 – 9 
- , 11241007 Maria Aparecida Oliveira Quintao Costa – PEB – 1 - Rio 
Pomba - 1 - 10/08/2015 A 10/08/2015 - , 11241007 Maria Aparecida 
Oliveira Quintao Costa – PEB – 2 - Rio Pomba - 1 - 10/08/2015 A 
10/08/2015 - , 11538006 Ataisis Aparecida Soares Muniz – PEB – 2 
- Uba - 2 - 17/08/2015 A 18/08/2015 - , 12022638 Nedina Natalina 
Ferraz da Fonseca – ASB – 1 - Uba - 15 - 17/08/2015 A 31/08/2015 
- , 12352878 Juliana Cristina Nascimento de Souza Lima – PEB – 1 - 
Visconde do Rio Branco - 15 - 18/08/2015 A 01/09/2015 - , 13006119 
Vanderleia Aparecida Dias Nicolato – ASB – 1 - Astolfo Dutra - 15 - 
17/08/2015 A 31/08/2015 - , 13334933 Ana Cristina de Arruda Santos 
– PEB – 1 - Dores do Turvo - 2 - 11/08/2015 A 12/08/2015 - 

COMUNICAÇÃO : 3612/2015
REGIONAL : Varginha
Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo: 
 Órgão SRE CPF Nome  Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 02932983601 
- Flavia Figueiredo Dixini Silva – PEB - 19/08/2015 , 02430699605 - 
Deliani Vinhas Cristiani Silvestre – PEB - 19/08/2015 , 06092436671 
- Jacqueline Mariluci Tomo Brito – PEB - 19/08/2015 , 07612832690 - 
Flaviane de Souza Rezende – PEB - 19/08/2015 , 05287084650 - Sileia 
Pereira de Carvalho – PEB - 19/08/2015 

COMUNICAÇÃO : 3600/2015
REGIONAL : Teofilo Otoni
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 37ª SRE - Teofilo Otoni, 02482552 
Marli Batista Guedes – PEB – 2 - Catuji - 30 - 11/08/2015 A 09/09/2015 
- 158.I, 02703858 Maria das Dores Costa da Rocha – PEB – 2 - Teo-
filo Otoni - 60 - 12/08/2015 A 10/10/2015 - 158.I, 06193254 Karina 
Metzker Colares Pacheco – RE4A – 0 - Ouro Verde de Minas - 2 - 
12/08/2015 A 13/08/2015 - 158.I, 06329395 Sueli Santos Lima – PEB 
– 1 - Ataleia - 30 - 11/08/2015 A 09/09/2015 - 158.I, 06329395 Sueli 
Santos Lima – ATB – 3 - Ataleia - 30 - 11/08/2015 A 09/09/2015 - 158.I, 
06344147 Maria Salome de Figueiredo Duarte – ASB – 1 - Campa-
nario - 60 - 12/08/2015 A 10/10/2015 - 158.I, 06370803 Maria Eliza-
beth Nogueira Viana – PEB – 1 - Novo Cruzeiro - 30 - 11/08/2015 A 
09/09/2015 - 158.I, 08207532 Norma Barbosa da Silva Scofield – ATB 
– 1 - Teofilo Otoni - 30 - 14/08/2015 A 12/09/2015 - 158.I, 08526097 
Raquel Ribeiro dos Santos – PEB – 1 - Carai - 12 - 10/08/2015 A 
21/08/2015 - 158.I, 08526097 Raquel Ribeiro dos Santos – SEIV – 2 
- Carai - 12 - 10/08/2015 A 21/08/2015 - 158.I, 09712928 Tania Suely 
Santos Lobo – ASB – 1 - Nanuque - 15 - 13/08/2015 A 27/08/2015 - 
158.I, 09782483 Angela Maria Miranda Silva – PEB – 1 - Teofilo Otoni 
- 3 - 10/08/2015 A 12/08/2015 - 158.I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 37ª SRE - Teofilo Otoni, 02914414 
Aldine de Jesus Santos Ferraz – PEB – 2 - Pavao - 10 - 12/08/2015 A 
21/08/2015 - , 11440302 Maria da Conceicao Dias Oliveira – PEB – 
1 - Teofilo Otoni - 15 - 12/08/2015 A 26/08/2015 - , 13367883 Dilma 
Goncalves de Souza Celestino – PEB – 1 - Carai - 10 - 11/08/2015 
A 20/08/2015 - , 13367883 Dilma Goncalves de Souza Celestino – 
PEB – 2 - Carai - 10 - 11/08/2015 A 20/08/2015 - , 13931258 Maria 
de Fatima Alves dos Reis – PEB – 1 - Teofilo Otoni - 15 - 12/08/2015 
A 26/08/2015 - 

COMUNICAÇÃO : 3601/2015
REGIONAL : Uberlandia
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Fazenda, 06687669 Eurizete da Silva Paiva – 
AFRE – 1 - Uberlandia - 2 - 13/08/2015 A 14/08/2015 - 158.I

Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - Ituiutaba, 05661640 Julia 
Khalil Akkari – PEB – 1 - Ituiutaba - 30 - 11/08/2015 A 09/09/2015 
- 158.I, 05661640 Julia Khalil Akkari – PEB – 2 - Ituiutaba - 30 - 
11/08/2015 A 09/09/2015 - 158.I, 06157499 Simone Caetano de 
Souza – PEB – 1 - Ituiutaba - 30 - 14/08/2015 A 12/09/2015 - 158.I, 
06971873 Elizabeth Aparecida Pereira Silva – ASB – 1 - Ituiutaba - 30 
- 12/08/2015 A 10/09/2015 - 158.I, 08256539 Neiry Adriane da Silva – 
PEB – 1 - Canapolis - 2 - 28/07/2015 A 29/07/2015 - 158.I, 11659984 
Marilia Aparecida Silva – PEB – 3 - Ituiutaba - 5 - 17/08/2015 A 
21/08/2015 - 158.I
21ª SRE - Monte Carmelo, 09332388 Ana Lucia Fernandes de Jesus 
– TDE – 1 - Monte Carmelo - 30 - 12/08/2015 A 10/09/2015 - 158.I, 
10142982 Vanderlucia Fatima Monteiro de Oliveira – ATB – 1 - Monte 
Carmelo - 5 - 17/08/2015 A 21/08/2015 - 158.I
40ª SRE - Uberlandia, 02628345 Angela Maria Montes Resende Palha-
res – ATB – 2 - Uberlandia - 15 - 11/08/2015 A 25/08/2015 - 158.I, 
02701803 Maria Eleusa Rosa – ATB – 2 - Uberlandia - 2 - 11/08/2015 
A 12/08/2015 - 158.I, 03711595 Marilda Carvalho da Silva – ATB – 1 
- Uberlandia - 15 - 13/08/2015 A 27/08/2015 - 158.I, 03888062 Eliana 
Alves dos Santos – PEB – 1 - Monte Alegre de Minas - 1 - 12/08/2015 
A 12/08/2015 - 158.I, 03888146 Irene Brito de Godoi Montes – PEB – 
2 - Araguari - 11 - 11/08/2015 A 21/08/2015 - 158.I, 03908308 Maria 
das Gracas Marcal Ribeiro – PEB – 1 - Uberlandia - 10 - 12/08/2015 
A 21/08/2015 - 158.II, 05565452 Ana Maria Resende Fernandes – 
PEB – 1 - Uberlandia - 8 - 13/08/2015 A 20/08/2015 - 158.I, 06120059 
Jaqueline Goncalves Pacheco – PEB – 1 - Araguari - 14 - 13/08/2015 A 
26/08/2015 - 158.I, 06189641 Ana Paula Silva Almeida Borges – SEV 
– 1 - Uberlandia - 5 - 10/08/2015 A 14/08/2015 - 158.I, 06542872 Sue-
lene Divina Freitas Moura – PEB – 2 - Campina Verde - 2 - 17/08/2015 
A 18/08/2015 - 158.I, 06542872 Suelene Divina Freitas Moura – EEB 
– 3 - Campina Verde - 2 - 17/08/2015 A 18/08/2015 - 158.I, 08666224 
Ires Fernandes dos Santos – PEB – 3 - Uberlandia - 1 - 11/08/2015 A 
11/08/2015 - 158.I, 08853095 Fabricio Rodrigues de Sousa – PEB – 1 
- Uberlandia - 1 - 20/06/2015 A 20/06/2015 - 158.I, 08953267 Luciana 
Borges Rezende Silva – PEB – 1 - Uberlandia - 2 - 13/08/2015 A 
14/08/2015 - 158.I, 09586280 Patricia Massuretti – PEB – 1 - Uberlan-
dia - 3 - 12/08/2015 A 14/08/2015 - 158.I, 09749409 Vania Cristiane da 
Silva Kiyomura – ATB – 1 - Uberlandia - 3 - 12/08/2015 A 14/08/2015 
- 158.I, 09783192 Vanusa Valerio Aquiles – ATB – 1 - Uberlandia - 2 
- 12/08/2015 A 13/08/2015 - 158.I, 11418159 Cristianne Valentino da 
Costa – PEB – 1 - Uberlandia - 48 - 12/08/2015 A 28/09/2015 - 158.I, 
11418159 Cristianne Valentino da Costa – PEB – 3 - Uberlandia - 48 - 
12/08/2015 A 28/09/2015 - 158.I, 12160214 Melissa Miranda Machado 
– PEB – 2 - Uberlandia - 3 - 11/08/2015 A 13/08/2015 - 158.I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 11206976 Rodrigo Bastos Nas-
cimento – ASP – 2 - Uberlandia - 3 - 10/08/2015 A 12/08/2015 - 158.I, 
11955721 Celso Rosa de Azevedo Junior – AGSE – 1 - Uberlandia - 3 
- 11/08/2015 A 13/08/2015 - 158.I, 13783998 Leandro Campos Alves – 
ASP – 1 - Uberlandia - 3 - 12/08/2015 A 14/08/2015 - 158.I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo: 
 Órgão SRE CPF Nome  Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 04467860630 
- Ana Paula de Freitas Barbosa – PEB - 19/08/2015 , 32348622653 - Tere-
sinha Aparecida de Castro Cascao – EEB - 19/08/2015 , 07243654606 
- Marnildo Pereira da Silva – ANE - 19/08/2015 , 70638705649 - Chris-
tina Marques Camargo Alessi – EEB - 19/08/2015 

Licença negada de acordo com o Decreto 46.061 de 10/10/2012, ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s):
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - Ituiutaba, 08256539 Neiry 
Adriane da Silva – PEB – 2 - Centralina - 31/07/2015  - 

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - Ituiutaba, 06964118 
Rosa Silvania Medeiros – PEB – 1 - Santa Vitoria - 15 - 18/08/2015 A 
01/09/2015 - , 11659984 Marilia Aparecida Silva – PEB – 1 - Ituiutaba 
- 5 - 17/08/2015 A 21/08/2015 - 
40ª SRE - Uberlandia, 06120059 Jaqueline Goncalves Pacheco – PEB – 
2 - Araguari - 14 - 13/08/2015 A 26/08/2015 - , 06170419 Rodneia Apa-
recida Goncalves – PEB – 1 - Uberlandia - 2 - 12/08/2015 A 13/08/2015 
- , 06189641 Ana Paula Silva Almeida Borges – PEB – 2 - Uberlandia 
- 5 - 10/08/2015 A 14/08/2015 - , 09586280 Patricia Massuretti – PEB 
– 2 - Uberlandia - 3 - 12/08/2015 A 14/08/2015 - , 11632312 Silvio 
Mateus Coelho – PEB – 1 - Uberlandia - 3 - 12/08/2015 A 14/08/2015 
- , 11632312 Silvio Mateus Coelho – PEB – 2 - Uberlandia - 3 - 
12/08/2015 A 14/08/2015 - , 13417324 Jauana Silva Haas – ASB – 1 
- Uberlandia - 3 - 12/08/2015 A 14/08/2015 - 

Licença negada de acordo com os termos da Lei nº 869/52, combinado 
com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos do trabalho 
por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG nº 119/2013.
 Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 40ª SRE - Uberlandia, 08853095 
Fabricio Rodrigues de Sousa – PEB – 2 - Uberlandia - 01/06/2015  -

19 734522 - 1

Fundação João Pinheiro
Presidente: Roberto do Nascimento Rodrigues

 PORTARIA Nº. 027/2015. Institui Comissão de Elaboração e Supervi-
são do Plano de Reestruturação das Carreiras dos Servidores Efetivos 
da Fundação João Pinheiro. O Presidente da Fundação João Pinheiro, 
no uso de atribuição que lhe confere o artigo 10, inciso I, do Decreto 
Estadual nº. 45.670, de 03 de agosto de 2011, RESOLVE: Art. 1º. Ins-
tituir Comissão com a finalidade de elaborar, acompanhar, supervisio-
nar e fiscalizar a implementação do Plano de Reestruturação das Car-
reiras dos Servidores Efetivos da Fundação João Pinheiro. Art.2º. A 
Comissão de que trata o artigo 1º terá a seguinte composição: I - Pre-
sidente: Titular: Maria Izabel Marques do Valle - MASP 1.035.609-5; 
Suplente: Marcus Vinicius Gonçalves da Cruz – MASP1.035.539-4. II 
- Secretária Executiva: Titular: Marta Procópio de Oliveira – MASP 
1.035.509-7; Suplente: Paulo Frederico Hald Madsen – MASP 
1.035.527-9. III - Representante da DPGF: Titular: Kácio Junqueira 
Oliveira – MASP 669.607-4; Suplente: Robson Caldeira Alves – 
MASP 1.035.438-9. IV - Representante da Procuradoria: Titular: Bruna 
Nogueira Tosta – MASP 1.275.213-5; Suplente: Júlio Afonso de Souza 
– MASP 1.035.326-6. V - Representante dos Servidores da FJP: Titular: 
Bruno Lazzaroti Diniz Costa – MASP 1.035.560-0; Suplente: Eustá-
quio Mário Ribeiro Braga – MASP 1.035.533-7. VI - Representante dos 
Servidores da FJP: Titular: Junia Alves de Lima – MASP 1.326.028-6; 
Suplente: Edgard Bandeira –MASP 1.035.520-4. VII - Representante 
dos Servidores da FJP: Titular: Celmilo Rivadávia Evangelista de Gus-
mão – MASP 1.035.443-9; Suplente: Edmar Alves da Silva – MASP 
1.035.469-4. VIII – Representante da SEPLAG: Titular: Luciana Mei-
reles Ribeiro – MASP 1.050.920-6; Suplente: Helen de Oliveira Nunes 
Barros – MASP 752.659-3. Art.3º. A Comissão de Elaboração e Super-
visão do Plano de Reestruturação das Carreiras dos Servidores Efetivos 
da Fundação João Pinheiro funcionará com as seguintes atribuições: I 
- Elaborar o Plano de Reestruturação das Carreiras dos Servidores Efe-
tivos da Fundação João Pinheiro, que será encaminhado à Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão – SEPAG, após aprovação em Assem-
bleia Geral constituída pelo conjunto dos servidores da FJP e sanção do 
Presidente da Fundação; II - Conduzir e apoiar o processo de análise e 
aprovação do Plano de Reestruturação das Carreiras junto à Subsecre-
taria de Gestão de Pessoas da SEPLAG; III - Acompanhar o processo 
de tramitação administrativa e legislativa dos instrumentos normativos 
e legais necessários à implantação do Plano de Reestruturação das Car-
reiras; IV - Supervisionar a implantação do Plano de Reestruturação das 
Carreiras em todas as suas etapas, bem como o trabalho da Comissão 
de Enquadramento, a ser instituída em momento próprio; V - Desen-
volver as demais atividades operacionais relacionadas ao cumprimento 
das atribuições referidas nos incisos I a IV deste Artigo, podendo, para 
isto, estabelecer regimento próprio, referendado por seus membros e 
aprovado pelo Presidente da FJP. Art. 4º. A Comissão terá prazo de 15 
(quinze) dias para elaborar e referendar o seu Regimento Interno, que 
após aprovado pelo Presidente da FJP, será divulgado e disponibili-
zado no sítio eletrônico da Fundação. Art. 5º. A Comissão terá prazo 
de 90 (noventa) dias para elaborar, coordenar o processo de aprovação 
do Plano de Reestruturação das Carreiras pela Assembleia Geral dos 
Servidores da FJP e submetê-lo à sanção do Presidente da Fundação. 
Parágrafo Único. O prazo estabelecido no caput deste Artigo poderá ser 
prorrogado por até 30 dias. Art. 6º. O prazo de vigência da Comissão 
será de 01 (um) ano, prorrogável por igual período. Art. 7º. Revogam-se 
as disposições em contrário. Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. Belo Horizonte, 19 de agosto de 2015.

19 734516 - 1
Para fins de regularização de situação funcional, publica-se: PORTA-
RIA Nº 089/90 – O Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso de 
suas atribuições, e tendo vista a nova Estrutura Orgânica da Entidade, 
prevista na Portaria n° 059/90, de 31.08.90, Resolve: I - Designar os 
servidores abaixo nomeados para exercerem as seguintes funções 
gratificadas: Elisa de Cássia Teixeira Sampaio – Secretária do Supe-
rintendente do CATE; Eguimar Rodrigues Barroso – Secretário do 
Superintendente Financeiro; Dalva Ornleas Machado – Secretária do 
Superintendente Administrativo. II - Determinar os efeitos desta Por-
taria retroajam a 21.09.90. Belo Horizonte, 24 de setembro de 1990. 
Roberto Gonçalves Pereira/Presidente.

19 734403 - 1

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais
Presidente: Hugo Vocurca Teixeira

ATO DO PRESIDENTE – HUGO VOCURCA TEIXEIRA
 Concede, no uso das atribuições conferidas pelo inciso II do art. 13 da Portaria nº 025/2014, publicada em 22 de julho de 2014 e considerando o 
disposto no art. 20 da Lei nº 15.465, de 13 de janeiro de 2005; no Decreto nº 44.769, de 7 de abril de 2008 e posteriores alterações e na Resolução 
Conjunta SEPLAG/IPSEMG nº 6.581 de 11 de junho de 2008, Promoção por Escolaridade Adicional em carreiras do Grupo de Atividades de Segu-
ridade Social a partir das vigências apontadas, aos servidores abaixo relacionados:

MASP SERVIDOR SITUAÇÃO ANTERIOR PROMOÇÃO
CARREIRA NÍVEL GRAU CARREIRA NÍVEL GRAU VIGÊNCIA

1071107-5 JORGE RABELO THEBIT ANSS III C ANSS IV A 30/06/2015

 Concede, no uso das atribuições conferidas pelo inciso I do art. 17 do Decreto 46.417, publicado em 30 de dezembro de 2013 e considerando 
o disposto no art. 16 da Lei nº 15.465, de 13 de janeiro de 2005, Progressão na carreira, a partir das vigências apontadas, aos servidores abaixo 
relacionados:

MASP NOME SITUAÇÃO ANTERIOR PROGRESSÃO VIGENCIACARREIRA NIVEL GRAU CARREIRA NIVEL GRAU

1073298-0 WILMA DE CARVALHO GUIMARÃES 
FERREIRA AUSS III D AUSS III E 13/02/2015

0961536-0 MARIA DOLORES DA COSTA OLIVEIRA AUSS V A AUSS V B 11/12/2014
1071881-5 JOSÉ CLAUDIO FARIA AMORIM ANSS II D ANSS II E 31/05/2015
1073131-3 RENATO JUNGER DE TOLEDO TSS III D TSS III E 31/05/2015
1073988-6 ANDREA MESQUITA GUISSO LOPES AUSS V A AUSS V B 08/06/2015
1073554-6 LEONARDO DIAS GRISSI AUSS III B AUSS III C 13/04/2014
1072008-4 EDRIANE VASCONCELOS DE OLIVEIRA AUSS III B AUSS III C 26/05/2015
1071118-2 MARCO AURÉLIO CORREA DE ABREU AUSS V B AUSS V C 01/01/2015

Na publicação do “Minas Gerais” do dia 03 de junho de 2015, que dispõe sobre a Promoção por Escolaridade Adicional em carreiras do Grupo de 
Atividades de Seguridade Social, onde se lê:

MASP NOME
SITUAÇÃO ANTERIOR PROGRESSÃO

VIGENCIA
CARREIRA NIVEL GRAU CARREIRA NIVEL GRAU

1043054-4 SONIA SATUF REZENDE MEDSS III E MEDSS IV A 01/01/2008
1071595-1 JOÃO HERMONES DE MORAES MEDSS III E MEDSS IV A 01/01/2008
1072457-3 REGINA MARCIA TORRES MEDSS II D MEDSS III A 01/01/2008
1070839-4 WANDA LUIZA ROLIM DA SILVA MEDSS III E MEDSS IV A 01/01/2008

Leia-se:

MASP NOME
SITUAÇÃO ANTERIOR PROGRESSÃO

VIGENCIA
CARREIRA NIVEL GRAU CARREIRA NIVEL GRAU

1043054-4 SONIA SATUF REZENDE ANSS III E ANSS IV A 01/01/2008
1071595-1 JOÃO HERMONES DE MORAES ANSS III E ANSS IV A 01/01/2008
1072457-3 REGINA MARCIA TORRES ANSS II D ANSS III A 01/01/2008
1070839-4 WANDA LUIZA ROLIM DA SILVA ANSS III E ANSS IV A 01/01/2008

AT0 n.º 359 de 18 de agosto de 2015 - Declara aposentada, a partir de 25 de junho de 2015, nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional Fede-
ral nº 47, publicada em 06 de julho de 2005, Lígia Batista da Silva Santos, MASP 1071983-9, CPF 296.213.215-49, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar de Seguridade Social, Nível VI, Grau A.

 REGISTRA AFASTAMENTO preliminar à aposentadoria, nos termos do § 24, do art. 36 da CE/1989, com a redação dada pelo art. 9º da ECE nº 84 
de 22/12/2010, do servidor: Lígia Batista da Silva Santos, MASP 1071983-9, a partir de 25 de junho de 2015, referente ao cargo efetivo de Auxiliar 
de Seguridade Social, Nível VI, Grau A.

 CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, ao servidor: Lígia Batista da Silva Santos, MASP 
1071983-9, referente ao saldo de 120 (cento e vinte) dias.

ATOS DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA - MARCUS VINICIUS DE SOUZA
 Concede, nos termos do Art. 40, § 7º, incisos I e II da Cf/88, C/ Red. da Ec 41/03, C/C Art. 2º da Lei 10.887/04, C/C Art.4º e 6º da Lc 64/02 e Decreto 
42.758/02, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de Vigência Protocolo

63995-8 Maria Boaventura Moreira Sebastiao Moreira Bastos 19/07/2015 18/08/2015

64034-4 Rosa Maria Vieira Procopio Matheus Felipe Vieira Procopio, Matozinhos Procopio 
Filho, Amanda Vieira Procopio 15/07/2015 14/08/2015

64035-2 Gracia Aparecida Candido Joao Urias Candido Filho 29/07/2015 14/08/2015

64037-9 Ivetti Falcometa Campos Ernanio Campos Delgado 10/08/2015 14/08/2015

64040-9 Antonio Lopes de Almeida Delci Oliveira de Almeida 05/08/2015 17/08/2015

64041-7 Maria Goncalves dos Santos Antonio Francisco dos Santos 10/07/2015 17/08/2015

64042-5 Celma Dias Caneschi Carlos Estevao Caneschi 06/08/2015 17/08/2015

64043-3 Erlei Alvarenga Maria Eliane Araujo Alvarenga 09/08/2015 17/08/2015

64045-0 Sinvaldo Dias Chaves Maria Geralda Soares Chaves 08/08/2015 17/08/2015

64046-8 Maria Luiza Eller Neves Walter Boechat Neves 24/07/2015 17/08/2015

64048-4 Enedina Teixeira da Costa Lourenco Ferreira da Costa 01/08/2015 17/08/2015

64049-2 Maria Emilia Melo Silveira Jose Nicodemos da Silveira 05/08/2015 17/08/2015

64050-6 Luis Gonzaga Assis Amado Maria Beatriz de Paula Amado 12/08/2015 18/08/2015

64051-4 Getulio Soares Dias Irailda Guimaraes Dias 06/07/2015 18/08/2015

64052-2 Helio Moreira de Oliveira Adilce Maria de Melo Oliveira 07/08/2015 18/08/2015

64053-0 Maria Auxiliadora Barroso Machado Ramiro Machado 08/08/2015 18/08/2015

64054-9 Mauricio Miranda Terezinha Montes Miranda 29/07/2015 18/08/2015

64056-5 Moacir Vicente Severino Sebastiana Cillei de Almeida Severino 06/08/2015 18/08/2015

 Concede, nos termos da Decisão Judicial, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de Vigência Protocolo

60950-1 Elaine Lacieny Martins Eva das Gracas Machado 28/05/2015 14/08/2015

ATOS DA GERENTE DE BENEFÍCIOS - ELIANE ROCHA DE ARAÚJO ANDRADE
 Indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de pensão por morte a:

Instituidor(a) Requerente(s)

Delices Araujo Fonseca de Oliveira Samuel Fonseca de Oliveira

Jose Maria Lamas Esmeraldina Maria Santana Pereira

Jose de Souza Jose Carlos de Souza

 Indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de seguro coletivo por morte a:

Instituidor(a) Requerente(s)

Renato Gaudêncio de Oliveira Marta Ramos de Castro Oliveira

Maria da Conceição Mendes Ferreira Isabella Ferreira de Castro Valeio Guedes e outros.

19 734458 - 1

Cidadania 
A água é uma coisa tão comum na nossa vida que a gente só dá valor 
quando ela falta.

ECONOMIZE


